
14 Peder Ibsen Peder Ibsen, 1674  - 1746 G28 Mette Nielsdatter, 1687 - 1754.   5 medl. 

 
 
 

Peder Ibsen, 1674 - 1746, bgr 1 jan 1746, 72 år gl., Gudhjem, G28 
 
Peders fam.: Ib NN gm MM, bgr 11 feb 1729, Gudhjem 
  Jens Ibsen, 1670-1756, soldat Chrø, død 8 jan, bgr 11 jan 1756, 86 år gl., Gudhjem. 

Peder Ibsen, 1674  - 1746, G28 
    

Gm:              Mette Nielsdatter, 1687 - 1754, døbt 10 apr 1687, Østermarie. Trolovet 27 okt 1715, viet 26 jan 1716, Gudhjem.  

    Bgr 13 okt 1754, 70 år gl.(reelt 67½ år), Gudhjem 
 

Mettes fam.: Niels Ibsen, 1649 - 1710, bgr 27 apr, 61 år gl, Østermarie, SK 9 maj 1710, enkemand, udhus, 22.Sg.g.Østermarie.  
 Gm Sidsle Hansdatter, - 1704, SK 28 maj 1704, udhus, 22.Sg.g.Østermarie. (bgr er ikke fundet) 
  Mette Nielsdatter, 10 apr 1687 Østermarie - 

  Boel Nielsdatter, 27 dec 1691, Østermarie -  

 
Børn: Jeppe, 29 sep 1716 - 12 apr 1722. 
 Sidsele, 30 apr 1719 - barn, 20 maj 1719. 
 Sidsele Pedersdatter, 21 apr 1720 - 
 Jeppe Pedersen, 29 aug 1723 - 
 Karen Pedersdatter, 22 dec 1726 - 
 Børge, 29 maj 1729 - barn, 21 jan 1731. 
 
 
Bemærkninger: 
Har KB Gudhjem en skrivefejl!? Der står faktisk 22 år gl. Peder Ibsen skulle så være født 1724, men bliver jo viet 1716. Der skulle formentlig stå 72 år 
gl. 
30 okt 1737 tæller familien 5 medlemmer. 
 

Udgangsdata: 1737-listen. 

Peder Ibsen 1715 27.10 Trolovelse           Mette Nielsdtr.   26.01 21b Gudhjem 

Peder Ibs 1716 29.09 Dåb     Jeppe 22.11   Mette     22b Gudhjem 

Peder Ibs 1719 20.05 Begravelse    Sidsele barn           26b Gudhjem 

Peder Ibs 1719 30.04 Dåb     Sidsele 20.05   kone     26 Gudhjem 

Peder Ibs 1720 21.04 Dåb     Sidsele 20.05   kone     30b Gudhjem 

Peder Ibs 1722 12.04 Begravelse     Jeppe           35 Gudhjem 

Peder Ibs 1723 29.08 Dåb     Jeppe 26.09   kone     39 Gudhjem 

Peder Ibs 1726 22.12 Dåb     Karen 19.01   kone     50b Gudhjem 

Peder Ibs 1729 11.02 Begravelse           moder     56 Gudhjem 

Peder Ibs 1729 24.06 Dåb Jeppes   Børge      Er introd!!     56b Gudhjem 

Peder Ibs 1729 29.05 Dåb Jeppes hjemmedøbt Børge 24.06   kone     56b Gudhjem 

Peder Ibs 1731 21.01 Begravelse    Børge? barn           61 Gudhjem 

Peder Ibsen 1746 01.01 Begravelse         22  Der står 22!     111b Gudhjem 

Peder Ibs 1754 13.10 Begravelse Sl.       70 Mette     136b Gudhjem 
 

22 år er sandsynligvis en fejl (i originalen står der tydeligt 22), men vi har et typisk KB-billede af en stabil familien med trolovelse, 

børns dåb og begravelse, og parrets død. Med Sl. er det sikkert, at Peder er død før Mette: Vi antager, at vi har den rigtige Peder 

Ibsens begravelse 1746. 22 år er måske i virkeligheden 72 eller 62, dvs f. 1674 eller 1684? Mette er f. 1684 og troloves som 31 årig. 

LS 7 Nr. 256. Side 483. 1704. 28. Maj.  Sidsle Hansdatter, udhus, 22. Sg.g. Øster Sogn.  Niels Ibsen. 
 2 døt. 
 A: Marte Nielsdatter, f. 1690. 
 B: Bohl Nielsdatter, f. 1691. 
   Værge: Far. 
Mettes (Martes) mor, Sidsle Hansdatter, SK 28 maj 1704, udhus, 22.Sg.g.Østermarie 

Men intet herom i BKB! 

LS 16 (og 17)Nr. 49. Side 77. 1710. 9. Maj. Niels Ibsen, enkemand, udhus, 22. Sg.g. Østermarie. 2 døt. A: Mette Nielsdatter, f. 1688. Værge: Anders 
Hansen, Gudhjem. B: Boel Nielsdatter, f. 1692. Værge: Jacob Mortensen, Bodilsker. 
Mettes far og søster. Bemærk at det anføres f. 1688.  

Niels Ibs 1687 10.04 Dåb     Mette           61 Østermarie 

Denne: Mette Ibsdatter, 1687 - , døbt 10 apr 1687 i Østermarie. 

Niels Ibsen 1710 27.04 Begravelse         61       313 Østermarie 

Niels Ibs 1691 27.12 Dåb     Boel           77 Østermarie 

Niels Ibsen, 1649 - 1710, bgr 27 apr, 61 år gl. BKB har ingen begravelse mellem 1691 (Boels dåb) og 1710 (Niels død som enkemand) af Niels Ibsens 
kone! 

LS 12 Nr. 245. Side 425. 1709. 23. April. Hellis Bertelsen Mafin, 19. Sg. Østerlars. Karne Ibsdatter. Laugv: Bror, Niels Ibsen, Østermarie. 
 Ved ægt med første afg. hustru, Karne Pedersdatter. 3 søn. 3 døt. 
 A: Peder Hellisen, Vestermarie. 
 B: Bertel Hellisen, Vestermarie.  
 C: Niels Hellisen, ungkarl, egen værge, her på gården. 



 D: Maren Hellisdatter, gm. Jacob Jørgensen, Pæregård, Østerlars. 
 E: Ellene Hellisdatter, , f. 1674, pige, her på gården. Værge: Bror, Peder Hellisen. 
 F: Kirstene Hellisdatter, gm. Jens Pedersen, Gudhjem.  
 Ved ægt med enken. 2 søn. 
 G: Jep Hellisen, f. 1704. Værge: ½ søstermand, Jacob Jørgensen. 
 H: Frandz Hellisen, f. 1707. Værge: ½ bror, Bertel Hellisen. 

Denne Niels Ibsen er formentlig den samme, som Mettes far. Hans søster er altså Karen Ibsen, 19.Sg.Østerlars. 

Børge Ibsen 1706 18.06 Trolovelse           Kir.Hansdtr.   25.07 10b Gudhjem 

Peder Ibsen 1715 27.10 Trolovelse           Mette Nielsdtr.   26.01 21b Gudhjem 

Hans Ibsen 1721 23.11 Trolovelse constabel         Anne Hansdtr.   11.01 33 Gudhjem 

Morten Ibsen 1723 30.03 Trolovelse           Ellen Sørensdtr.   15.08 38 Gudhjem 
 

Ovenstående Børge, T020B,  
Peder, G28,   
Hans og  
Morten KAN være brødre. 

Peder Ibsen 1746 01.01 Begravelse         22       111b Gudhjem 

Jens Ibsen 1756 11.01 Begravelse soldat Chr.Ø     86   død 08.01   140b Gudhjem 

Børge Ibsen 1772 22.07 Begravelse         32       175b Gudhjem 
 

Børge, 1740-1772 er ikke i familien og ikke den samme Børge (ovenstående), men sikkert beslægtet.  
Jens Ibsen, 1670-1756, soldat Chrø, død 8 jan, bgr 11 jan 1756, 86 år gl., Gudhjem. 
 Er meget sandsynligt bror til Peder Ibsen, 1674-1746! 
 
Nr. 262. Side 493b. 1727. 3. Juli. Jep Ibsen, 53. Sg. Øster Sogn. Anne Monsdatter. Laugv: Bror, Lars Monsen, Øster Sogn. 3 søn. 3 døt. A: Jens Ibsen, 
f. 1713. Værge: Faders ½ søsk.barn, Peder Ibsen. B: Mons Ibsen, f. 1718. Værge: Mickel Espersen, Øster Sogn. C: Peder Ibsen, f. 1724. Værge: Faders 
søsk.barn, Niels Hellisen, Øster Sogn. D: Mallene Ibsdatter, f. 1707. Værge: Faders søsk.barn, Bertel Hellisen, Vestermarie. F: Kierstene Ibsdatter, f. 
1709. Værge: Faders søsk.barn, Esper Pedersen, Østerlars. G: Inger Ibsdatter, f. 1714. Værge: Moders fastermand, Morten Pedersen. 
Jep Ibsen, død før 3 jul 1727, 53. Slg. Østermarie gm Anne Monsdatter. 
Jep Ibsen har en halvsøskende med en søn, Peder Ibsen. 
KU: 53. Slg. Østermarie, Albuegård har en ejer: Jørgen Ipsen uden flere oplysninger. Der er også Jeppe Jensen, d. 1727, gm Anne Monsdatter med SK 
LS29, 3 jul 1727 (ovenstående). Der er endelig Peder Ibsen gm Margrethe Hansdatter uden datoer, men med SK LS31/32 3 okt 1731 ved Margrethes 
død:  
Jep Ibsen er  en bror til Mettes far, Niels Ibsen. 
 
SK 1728 Ibsker LS31, Nr. 19.Side 15. 1728. 2. Nov.Michel Hansen, 15. Vg. Ibsker. 2 Brødre, 3 Søstre.:  
A: Jep Hansen, død. 1 søn. 2 døt.  
1: Anders Ibsen, død. 1 søn. 1 dat.  
a: Michel Andersen.  
b: Ingeborig Andersdatter, f. 1710..  
Værge: Morbror, Oluf Michelsen, Åker.  
2: Karen Ibsdatter, gm. Esper Nielsen, Øster Sogn.  
3: Kierstene Ibsdatter, gm. Oluf Hansen, Øster Sogn.  

 
B: Jens Hansen, død. 2 søn. 5 døt.  
1: Jens Jensen, Øster Sogn.  
2: Jep Jensen, Øster Sogn.  
3: Margrethe Jensdatter, gm. Hans Jensen, Øster Sogn.  
4: Karen Jensdatter, død, var gm Peder Olsen.  
Ved ægt med afg. Morten Hansen. 1 søn. 2 døt.  
a: Hans Mortensen, f. 1712,. Værge: Stiftfar, Peder Olsen. Tilsynsv: Hans Jensen og Hans Andersen, begge Øster Sogn.  
b: Margrethe Mortensdatter, f. 1708. Værge: Morbror, Jens Jensen.  
c: Kierstene Mortensdatter, f. 1714. Værge: Jens Hansen, Øster Sogn.  
Ved ægt med enkemand, Peder Olsen. 1 søn. 2 døt.  
d: Oluf Pedersen, f. 1720.  
e: Anne Pedersdatter, f. 1720.  
f: Karen Pedersdatter, f. 1724.  
5: Bohl Jensdatter, død, var gm. Hans Pedersen, Øster Sogn. 1 søn.  
a: Hans Hansen, f. 1712. Værge: Far.  
6: Sidzle Jensdatter, gm. Jep Nielsen, Ibsker.  
7: Anne Jensdatter, gm. Jep Larsen, København. Værge: Hans Jensen, Øster Sogn.  

 
C: Margrethe Hansdatter, død, var gm. Hans Hansen, Øster Sogn. 5 søn. 2 døt.  
1: Hans Hansen, Østermarie.  
2: Jep Hansen, død, var gm. Angenete ?, Nexø. 1 søn. 2 døt  
a: Anders Ibsen, egen værge.  
b: Karen Ibsdatter, gm. Erich Jacobsen, Nexø.  
c: Anne Marie Ibsdatter, hjemme hos moder, Nexø.  
3: Jens Hansen, død. 2 søn. 3 døt.  
a: Hans Jensen, Øster Sogn.  
b: Jørgen Jensen, f. 1710. Værge: Bror, Hans Jensen.  
c: Margrethe Jensdatter, gm. Peder Erichsen, Øster Sogn.  
d: Bohl Jensdatter, f. 1704. Værge: Fastermand, Oluf Aatsen.  
f: Anne Jensdatter, f. 1714. Værge: Farbror, Michel Hansen, Øster Sogn.  
4: Michel Hansen, egen værge, Øster Sogn.  
5: Esper Hansen, egen værge, Østerlars.  
6: Kierstene Hansdatter, død, var gm. Afg. Niels Ibsen. 2 søn. 2 døt.  



a: Jep Nielsen, egen værge, Kong. Tj. København. Værge: Esper Hansen.  
b: Hans Nielsen, egen værge, Kong. Tj. København. Værge: Hans Hansen, Øster Sogn.  
c: Elisabeth Nielsdatter, f. 1698, København. Værge: ”Farbror”, Michel Hansen.  
d: Margrethe Nielsdatter, gm. Niels Hansen, Østerlars.  
7: Karen Hansdatter, gm. Oluf Aattesen.  

 
D: Ellen Hansdatter, død, ver gm. Esper Pedersen, Øster Sogn. 2 søn. 3 døt.  
1: Peder Espersen, død, Østerlars. 5 søn. 1 dat.  
a: Jens Pedersen, egen værge, Knudsker. b: Esper Pedersen, egen værge, Østerlars.  
c: Hans Pedersen, egen værge, Østerlars.  
d: Peder Pedersen, egen værge, hjemme hos moder, Østerlars.  
e: Jep Pedersen, f. 1711. Værge: Bror, Jens Pedersen.  
f: Karen Pedersdatter, død, var gm. Hans Jensen, Østerlars. 1 søn. 3 døt.  
I: Hans Hansen, f. 1720. Værge: Fader: Hans Seydemand.  
II: Kierstene Hansdatter, gm. Moritz Berildsen, Øster Sogn.  
III: Seigne Hansdatter, f. 1717. Værge: Rasmus Hansen, Østerlars.  
IV: Bohl Hansdatter. Værge: Fader, Hans Seydemand.  
2: Michel Espersen, Øster Sogn.  
3: Karen Espersdatter, død. 5 søn.  
a: Peder Ibsen, Ibsker. Næppe den rigtige, idet vor Peder Ibsen bor i Gudhjem! 
b: Hans Ibsen, Østerlars.  
c: Jens Ibsen, egen værge, Østerlars.  
d: Anders Ibsen, egen værge, Ibsker.  
e: Mons Ibsen, egen værge, Nexø.  
4: Kierstene Espersdatter, død, var gm. Andreas Rasmusen, Østerlars. 1 søn.  
a: Hans Andersen, Pedersker.  
5: Maren Espersdatter, død, var gm. Peder Andersen, Åker. 1 dat.  
a: Karn Pedersdatter, f. 1708. Værge: Far.  

 
E: Karn Hansdatter, død, var gm. Hans Hansen, Øster Sogn. 1 søn. 2 døt.  
1: Mons Hansen, Øster Sogn.  
2: Margrethe Hansdatter, gm. Markus Pedersen, Øster Sogn.  
3: Karn Hansdatter, gm. Herlof Pedersen, Østermarie. 

SK 1715 Hasle1, Nr. 23. Side 54. 1715. 26. Juni. Bodil Madsdatter. Jep Andersen. 6 søn. 1 dat.:  
A: Anders Ibsen, f. 1678. Egen værge.  
B: Peder Ibsen, f. 1682.  
C: Mads Ibsen, f. 1685, bortrejst.  
D: Laurits Ibsen, f. 1688, Bortrejst.  
E: Hans Ibsen, f. 1691.  
F: Jep Ibsen, f. 1694, bortrejst. Værge: Bror, Anders Ibsen.  
G: Dorte Ibsdatter, f. 1697. Værge: Far. 

Hasle 1, Nr. 49. Side 102b. 1724. 30. Maj. Jacob Christoffersen. Dorthe Iepsdatter. Laugv: Bror, Anders Ibsen, Hasle.  
1 søn, 1 dat. A: Christopher Jacobsen, f. 1723. ( ½ år. ) Værge: Morbror, Peder Ibsen.  
B: Boel Jacobsdatter, f. 1720. Værge: Morbror, Hans Ibsen. 

Hasle 1, Nr. 51. Side 104b. 1725. 8. Okt. Jep Andersen. ( var over 80 år.) Engleche Monsdatter Høg.  
6 søn. A: Anders Ibsen. B: Peder Ibsen. C: Hans Ibsen. D: Madts Ibsen. E: Lars Ibsen. F: Iep Jepsen.  
Alle bortrejst til fremmed sted. 

Hasle 1, Nr. 61. Side 113b. 1727. 28. Marts. Peder Ibsen. Kierstine Iepsdatter. Laugv: Poul Jensen Ancher, Hasle.  
1 søn, 1 dat. A: Jeppe Pedersen, f. 1727. ( 3 uger.). Værge: Farbror, Anders Ibsen, Hasle.  
B: Boel Pedersdatter, f. 1723. Værge: Farbror, Hans Ibsen. 

Alle SK Hasle 1 er samme familie. Derfor ikke vores Peder Ibsen, idet han ikke dør 1727, men lever 30 okt 1737!! 

 


